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حسـین برادران فر: سـگ لاغر و سـیاه، گوشـه کیسـه زباله را به دندان گرفتـه بود و بـرای دو خانم عابر 

خرناسـه می کشـید. عـرض کوچه کـم بـود. دو عابر با تـرس و لـرز از مقابل آن سـگ کـه دندان هایش 

را بـه آن هـا نشـان می داد عبـور کردند. بعد از گذشـت دقایقـی با حضور چنـد نفر از اهالی، سـگ فرار 

کـرد و عابـران نفـس راحتـی کشـیدند. ایـن سـگ ها در همه جـای محلـه تـوس ولگـردی می کنند و 

برای اهالی دردسرسـاز شـده اند.

QQروانیQوQجانیQبدQتأثیر
احمـد رضایی از سـاکنان محله توس با اشـاره به افزایش سـگ های ولگرد در محلـه می گوید: بخش 

زیـادی از ایـن سـگ ها بـه ویـاداران و دامدارانی تعلق دارنـد که در انتهـای محله و بخش روسـتایی 

سـاکن هسـتند. ایـن سـگ ها در ابتـدا بـه عنـوان نگهبـان توسـط کشـاورزان در بـاغ یـا دامـداری 

نگهـداری می شـوند. امـا بعـد از مدتـی با فـروش باغ یـا تعطیلـی دامداری، سـگی که نقـش نگهبان 

داشـته بـه امان خـدا رها می شـود.

او ادامـه می دهـد: بـه مـرور زمان و بـا زاد و ولد، تعداد این سـگ ها بیشـر می شـود. سـگ ها در محله 

آزادانـه در رفـت وآمـد هسـتند و باعـث وحشـت اهالی به ویـژه در تاریکی شـب می شـوند. آنـان به هر 

عابـر پیـاده ای کـه در حـال رفـت وآمد باشـد حملـه می کننـد. اگر فـرد نتوانـد از معرکـه بگریـزد و یا از 

خـودش دفـاع کند، توسـط سـگ گاز گرفته می شـود.

ایـن سـاکن محلـه این طـور اضافـه می کنـد: تـا کنـون چندیـن مـورد از حملـه سـگ های ولگـرد بـه 

شـهروندان محلـه گـزارش شـده اسـت. حتـی اگـر فـردی بتواند فـرار کنـد، ترس و وحشـت ناشـی از 

ایـن ماجـرا تا مدت هـا در ذهنش باقـی خواهد مانـد و تأثیرات بـدی در روحیه اش خواهد گذاشـت.

QQبیماریQوQآلودگی
دشـتی یکی دیگر از اهالی این محله اسـت. او با نشـان دادن کیسـه های پاره شـده زبالـه می گوید: 

ایـن سـگ های ولگـرد صاحبی ندارند کـه از آن ها نگهداری کنـد و آب وغذا در اختیارشـان قرار دهد. 

ایـن موجـودات برای سـیر کردن شـکم خـود و بچه هایشـان به داخـل محلـه می آیند تا چیـزی برای 

خوردن پیـدا کنند.

او ادامـه می دهـد: بهریـن منبع تأمین غـذا برای آن ها کیسـه ها و باکس های زباله اسـت. سـگ ها 

بـرای پیـدا کردن غذا با پاره کـردن و ریختن زباله ها محیـط را آلوده می کنند. از طـرف دیگر نیروهای 

خدماتی نمی توانند مدام زباله های ریخته شـده را جمع آوری و تمیز کنند. تکرار این موضوع سـبب 

می شـود کـه همیشـه قسـمتی از زبالـه در کوچـه و خیابـان بمانـد. ایـن زباله باقـی مانده بـوی تعفن 

می دهـد و اثـرات نامطلـوب بهداشـتی را در محلـه ایجاد می کنـد و به عامـل انتقال بیـاری تبدیل 

می شود. تنها راه حل این مشکل جمع آوری سگ های ولگرد و جلوگیری از ورود آن ها به محله است.

QQبدهندQاطلاعQراQهاQسگQحضورQمحلQمردم
معاون فنی و اجرایی شهرداری منطقه2 در این باره می گوید: ما در منطقه واحدی به نام اداره نظارت 

و سـامان دهی مشـاغل شـهری داریم که دفـر آن در خیابـان کریمی30 قـرار دارد. گـروه جمع آوری 

سـگ های ولگرد در زیرمجموعه این واحد 24ساعته پاسـخ گوی شهروندان منطقه هستند.

قره خانـی در ادامـه توضیحاتـش می گوید: شـهروندان محلـه تـوس می توانند با مراجعـه حضوری 

بـه ایـن اداره و تمـاس تلفنـی بـا شـاره: 37281827  وجـود سـگ ولگـرد در محلـه را اطـاع دهنـد. 

 واحـد مـورد نظـر بـه محـل اعـزام و سـپس سـگ را بـه مرکـز نگهـداری سـگ های ولگـرد انتقـال

 خواهند داد. 

حســین برادران فر: هنوز تابستان شروع نشده، زنگ های خطر کمبود آب به صدا در آمده است. 

امسال گویا تابســتان گرم و سوزان از نیمه خرداد ماه شروع شده اســت. کمبود منابع آبی لزوم 

صرفه جویی و استفاده بهینه از آب را برای شهروندان به وجود آورده است. به همین بهانه به میان 

مردم محله نوده رفتیم و از آن ها خواستیم که به ما بگویند چه راهکارهایی برای مصرف بهینه آب 

در مصرف خانگی دارند.

QQآبیاریQبرایQآبQدوبارهQمصرف
فاطمه نظام طلب به عنوان یک زن خانه دار با آگاهی از کمبود منابع آبی با راهکاری ساده، میزان 

مصرف آب خانگی را کاهش داده است. او در توضیح بیشر می گوید: راهکار من برای صرفه جویی، 

اســتفاده دوباره از آب مصرف شده برای آبیاری به درختان و سبزی های باغچه ام است. هر وقت 

ظرف ها و لباس ها را می شویم، آب مصرفی را در گالن بزرگی ذخیره می کنم و بعد از آنکه این گالن پر 

شد از همین آب مصرف شده برای آبیاری به درختان باغچه و سبزی که کاشته ام استفاده می کنم. 

با این روش ساده از نظر اقتصادی به خانواده کمک می کنم و هزینه آب کمری پرداخت می کنیم.

QQآبیQکولرQکردنQپوشQسقفQوQسرویس
حسن ساعدی تعمیرکار وسایل برقی و کولرهای خانگی است. او به نقش سرویس و تعمیر کولر 

قبل از نصب در مصرف بهینه آب تأکید می کند و می گوید: سرویس کولر، هزینه چندانی ندارد، 

اما متأسفانه خیلی از خانواده ها برای آنکه این هزینه را پرداخت نکنند، خودشان آچار به دست 

شده و کولر را سرویس و راه اندازی می کنند، اگر کولر آب چکه هم بکند به آن اهمیتی نمی دهند، 

در حالی که همین قطرات کوچک آب در طولانی مدت به چند صد لیر می رسد و هزینه اش خیلی 

بیشر از سرویس کولر خواهد شد.

او ادامه می دهد: با نصب پوشال های جدید، تنظیم لوله های آب رسان و پمپ آب، کولر کارآیی و 

سردکنندگی بیشری پیدا می کند از سویی 30درصد مصرف آب کولر هم کمر خواهد شد. مورد 

دیگر که بیشر شهروندان از آن غافل هستند، پوشاندن روی کولر و مسقف کردن آن است. بیش 

از 90درصد کولرهای خانگی روی پشت بام و در معرض تابش مستقیم تابش خورشید قرار دارند، 

نور وگرمای خورشید از قدرت سردکنندگی کولر می کاهد و آب بیشری را مصرف می کند. با قرار 

دادن عایق مناسب روی کولر خانه ای سرد و مصرف آب کمری خواهیم داشت.

QQمناسبQشیرآلاتQازQاستفاده
یکی از مواردی که در کم کردن آب مصرفی خانواده ها نقش کلیدی دارد، استفاده کردن از شیرآلات 

مناسب است. قربان رمضانی یکی دیگر از اهالی نوده با بیان این مطلب می گوید: هنوز بسیاری 

از شیرآلات نصب شده در آشپزخانه، حام و دست شویی خانه ها، قدیمی و دارای کیفیت پایین 

است. هنوز شــیرآب را باز نکرده اید، آب زیادی با فشار خارج می شود. خوشبختانه در سال های 

اخیر شــیرآلات اهرمی به بازار آمده است. با نصب این شیرآلات پیشرفته می توان به مقدار لازم و 

مناسب از آب استفاده کرد. البته قیمت این شیرآلات کمی گران تر است اما به مرور زمان با کم شدن 

هزینه آب مصرفی جبران خواهد شد.
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2منطقه
شهروندانQساکنQمحلهQنودهQازQمصرفQبهینهQآبQدرQشرایطQبحرانQخشکQسالیQمیQگویند

شروع صرفه جویی از خانه

پاسخQشهرداریQبهQمشکلQولگردیQسگQهاQدرQمحدودQبولوارQتوسQکهQرعبQآورQشدهQاست

مردم تماس بگیرند سگ ها را جمع می کنیم
2منطقه


